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INTERPELACJA

W sprawie: dzialan Burmistrza Miasta Milanówka dotyczacych nieruchomosci
polozonej przy ulicy Literackiej 15 w Milanówku;

Szanowny Panie Burmistrzu,

Moja szczególna troske budzi sytuacja Mieszkanców- najemców
nieruchomosci przy ul. Literackiej 15 w Milanówku polozonej w sasiedztwie
komisariatu policji. Budynek, w którym zamieszkuja oni od kilkudziesieciu lat,
do ubieglego roku nie mial wlasciciela. Do czasu kiedy w latach 90. zarzadzanie
nim przejal Zaklad Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Milanówku,
mieszkancy sami administrowali budynkiem, lozac niemale kwoty na jego
utrzymanie, konserwacje i podniesienie standardów bytowych. Wyrazili oni
takze pisemna wole wykupu nieruchomosci jednak otrzymali od gminy
odpowiedz, iz nie moze ona nawiazac kontaktu z prawnym spadkobierca
nieruchomosci, Panem Kazimierzem Z. zamieszkalym w Warszawie, gdyz ten
nie odpowiada na nadsylana korespondencje. Wówczas, kwota na jaka
sporzadzono dla nich wycene nieruchomosci, po uwzglednieniu poniesionych
przez kilkadziesiat lat nakladów, opiewala na 80 tysiecy zlotych.
Dopiero w toku postepowania zwiazanego z zasiedzeniem nieruchomosci, o
które wystapili lokatorzy spadkobierca niegdysiejszej wlascicielki postanowil za
pomoca swego pelnomocnika skorzystac ze swoich praw. Po uregulowaniu
kwestii spadkowych zbyl on nieruchomosc na rzecz córki Pana C.- adwokata,
który z upowaznienia spadkobiercy zajmowal sie sprawa. Notabene,
Mieszkancy nieruchomosci przy ulicy Literackiej 15 zarzucaja swojemu
pelnomocnikowi zmowe z Panem C - czym zajmowala sie w programie
telewizyjnym "Sprawa dla reportera" redaktor Elzbieta Jaworowicz. Ten watek
nie stanowi jednak przedmiotu mojej interpelacji.
W moim zainteresowaniu pozostajajednak nastepujace kwestie:
1. Dlaczego, gdy Pan Kazimierz Z. w marcu 2006 roku zbywal nieruchomosc na
rzecz córki mecenasa C. nieruchomosc, gmina nie skorzystala z prawa
pierwokupu, biorac takze epod uwage, ze kwota za jaka by ja nabyto nie
przekroczyla by najprawdopodobniej 100tysiecy zlotych?



2. Kto jest wlascicielem gruntu, na którym znajduje sie komisariat policji w
Milanówku i w jaki sposób wszedl on w jego posiadanie? Na planach
geodezyjnych pozostajacych w posiadaniu Mieszkanców budynku przy ul.
Literackiej 15 posesja przy ul. Literackiej 13 i 15 stanowi bowiem jedna
nieruchomosc.

3. W jaki sposób zamierza Pan Burmistrz zabezpieczyc potrzeby lokalowe
owych Mieszkanców, którym nowy wlasciciel nieruchomosci znaczaca podniósl
czynsz i wypowiedzial umowe najmu, przez co za okolo 2,5 roku zmuszeni oni
beda do opuszczenia nieruchomosci?
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W odpowiedzi na interpelacje w sprawie jw., uprzejmie informuje, ze
nieruchomosc przy ul. Literackiej 15 w Milanówku stanowiaca wlasnosc
prywatna, z dniem 25.03.1988r. zostala decyzja GKM-8065/9/88 Naczelnika
Miasta Milanówka przekazana w zarzad przymusowy, który sprawowal Zaklad
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Milanówku.
Zarzad budynkiem, zamieszkalym przez lokatorów posiadajacych umowy
najmu, prowadzony byl w oparciu o przepisy art.752-757 Kodeksu cywilnego
"prowadzenie cudzych spraw bez zlecenia".
Z faktu tego wynikalo, ze kazdy remont, a tym bardziej kapitalny, wymagal
uzgodnienia z wlascicielem lub wspólwlascicielami, dlatego tez ZGKiM z
uzyskanych wplywów z czynszów pokrywal koszty biezacej eksploatacji
nieruchomosci i obslugi w zakresie uslug kominiarskich, jak równiez swiadczen
(dostawa wody, wywóz nieczystosci stalych i plynnych).
Odnoszac sie do pytan zawartych w interpelacji, wyjasniam, co nastepuje:
Ad.l. Wlasciciel nieruchomosci Pan Kazimierz Z. po przeprowadzeniu
postepowania spadkowego sprzedal ja w dniu 10.03.2006r. panu Michalowi R. i
jego malzonce pani Annie C-R. Gmina nie bedac wlascicielem nieruchomosci,
nie miala praw do dysponowania ta nieruchomoscia, tym bardziej nie miala
wplywu na jej sprzedaz. W swietle przepisów art. 109 ustawy o gospodarce
nieruchomosciami ( Dz.U. Nr 261 z 2004r,poz. 2603 z póznozm.), Gminie nie
przyslugiwalo prawo pierwokupu nieruchomosci, a zgodnie z przepisami
Kodeksu cywilnego, wlasciciel nieruchomosci mial swobode w dysponowaniu
ta nieruchomoscia w zakresiejej sprzedazy.
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Ad.2.Na podstawie informacji z rejestru gruntów, nieruchomosc przy ul.
Literackiej 13 w Milanówku oznaczona jako dzialka Nr ewid. 71, obreb 05-18
o pow.846m2 uregulowana w Ksiedze Wieczystej Nr 58108/6, na której
usytuowany jest budynek Komisariatu Policji jest wlasnoscia Skarbu Panstwa
we wladaniu Stolecznej Policji ( 00-150 Warszawa ul. Nowolipie 2).
Nieruchomosc ta stanowi odrebny przedmiot wlasnosci, której wlascicielem jest
Skarb Panstwa i nie obejmuje nieruchomosci przy ul. Literackiej 15. Obie
sasiadujace nieruchomosci maja odrebne Ksiegi Wieczyste.
Ad.3.W odniesieniu do zapytania w jaki sposób Gmina zamierza zabezpieczyc
potrzeby lokalowe mieszkanców tego budynku uprzejmie informuje, ze Gmina
przyjela do wiadomosci wypowiedzenie przez wlascicieli lokatorom umów
najmu na podstawie art. 11 ust.5 ustawy z dnia 21.06.2001r. "o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego"
(Dz.U. Nr 31 z 2005r., poz.266 z pózno zm.), na okres 3-ch lat, tj. dwóm
lokatorom do dnia 01.06.2010r.,jednemu lokatorowi do dnia 31.07.2010r.
Nalezy dodac, ze wypowiedzenie umowy najmu nie jest jednoznaczne z
koniecznoscia opuszczenia przez najemców dotychczasowego lokalu.
Wiazacym dokumentem jest prawomocny WYroksadu orzekajacy- badz nie
eksmisje,jak równiez wskazujacy uprawnienia do lokalu socjalnego.
W tym miejscu nalezy zaznaczyc, ze ustawodawca ustalajac dla lokatorów trzy
letni okres wypowiedzenia umowy najmu uznal, ze jest to dostateczny czas,
który zapewnia lokatorom z wypowiedzianymi umowami najmu, mozliwosc
zapewnienia nowych lokali mieszkalnych we wlasnym zakresie. Dodac równiez
nalezy, ze w takim przypadku, jak wyzej, obowiazek zabezpieczenia lokalu
spoczywa na najemcy, któremu wypowiedziano umowe, a nie na Gminie.
Majac na uwadze powyzsze, rozwiazanie problemu mieszkanców z budynku
przy ul. Literackiej 15 w Milanówku bedzie mozliwe po otrzymaniu
prawomocnego wyroku sadu.

z powazaniem
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